
 

Uchwała Nr XLIV/508/2014 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 lipca 2014 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia Konkursu i udzielenia dotacji na realizację zadań publicznych 

Województwa Opolskiego w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych w roku 2014, przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 

terenie województwa opolskiego. 

 

 Na podstawie art. 18, pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.)  oraz § 6 ust 10, uchwały 

Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z dnia 26.05.2009 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 

(Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się wyboru podmiotów, wyłonionych w konkursie na realizację zadań publicznych 

Województwa Opolskiego w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych w roku 2014, przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na 

terenie województwa opolskiego i udziela się dotacji w łącznej wysokości 200 000 zł (dwieście tysięcy 

zł), zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Szczegółowe zasady realizacji zadań oraz ich rozliczenia zostaną określone w umowach dotacyjnych. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 

Na podstawie art. 18, pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.)  oraz § 6 ust 10, uchwały 

Sejmiku Województwa Opolskiego Nr XXXII/345/2009 z dnia 26.05.2009 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze województwa opolskiego. 

(Dz. Urz. Woj. Opol. Nr 44, poz. 768 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego dokonuje 

rozstrzygnięcia Konkursu i udziela dotacji podmiotom, spełniającym warunki formalne i merytoryczne 

na łączną kwotę 200 000 zł., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

Do dnia 11.07.2014 r. – terminu zakończenia składania ofert do Departamentu Kultury, 

Sportu i Turystyki złożono –27 wniosków na łączną wnioskowaną kwotę 856 578 zł. Uchwałą nr 

5238/2014 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 1 lipca 2014 r. powołana została Komisja 

Oceniająca wnioski złożone w ramach konkursu. Pracami Komisji kierował przewodniczący, zgodnie                 

z Regulaminem Pracy Komisji Oceniającej. W pracach Komisji Oceniającej uczestniczyło pięciu 

członków Komisji, co stanowiło kworum. Na posiedzeniach dokonano oceny formalnej                                  

i merytorycznej wniosków. Ocena merytoryczna prowadzona była z zachowaniem warunków 

określonych w Uchwale Nr XXXII/345/2009 SWO z dnia 26 maja 2009 r. W trakcie oceny formalnej 

stwierdzono niespełnienie warunków formalnych w przypadku 4 wniosków. Pozostałe 23 wnioski 

zostały dopuszczone do dalszej oceny merytorycznej. Ostatecznie Komisja Oceniająca zaproponowała 

dofinansować 16 zadań spełniających warunki formalne i merytoryczne konkursu.  

Priorytetowo traktowane były prace przy zabytkach charakteryzujących się dużą wartością 

historyczną i znajdujących się w złym stanie technicznym. 

Rozstrzygnięcia Konkursu i udzielenia dofinansowania dokonuje się w celu  poprawy stanów 

technicznych obiektów zabytkowych. Efektem tych działań będzie podniesienie walorów kulturowych 

i turystycznych Opolszczyzny, aktywizacja społeczności lokalnej oraz lepsza promocja naszego regionu  

w kraju i za granicą.  

 


